
 

KATEGORIZACE ZMĚN ZÁVAZKU V DODATKU Č. 1 KE SMLOUVĚ 

O DÍLO PODLE § 222 ZZVZ 

Rekonstrukce přístavby ZŠ Náměstí na byty – projektová 

dokumentace – III  

Objednatel: 
 

Název: město Kopřivnice 

Sídlo: Štefánikova 1163/12, 742 221 Kopřivnice 

IČO: 00298077 

DIČ: CZ00298077 

Právní forma: 801 – obec nebo městská část hlavního města Prahy 

Zastoupení: Bc. Adam Hanus, starosta 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu: 1767241349/0800 

Oprávněný zástupce 
ve věcech obchodních 
a smluvních dodatků: 

xxx 

Oprávněný zástupce 
ve věcech 
technických: 

xxx 
xxx 

 
 
Zhotovitel: 
 

Název: LAPLAN a.s. 

Sídlo: Cejl 504/38, Zábrdovice, 602 00 Brno 

IČO: 29201691 

DIČ: CZ29201691 

Právní forma: Akciová společnost 

Zápis ve veřejném 
rejstříku: 

OR vedený u Krajského soudu v Brně, sp. zn. B 8850 

Zastoupení: 
Ing. Bc. Hynek Dvořáček, předseda správní rady 
Martin Pavlun, člen správní rady 
Filip Vacek, člen správní rady 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu: 43-6583110267/0100 

Oprávněný zástupce 
ve věcech obchodních 
a smluvních dodatků: 

xxx  

Oprávněný zástupce 
ve věcech 
technických: 

xxx 

 

  



Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo – „Rekonstrukce přístavby ZŠ Náměstí na byty – projektová 
dokumentace – III“ 

str. 2 z 3 

1. ZMĚNA Č. 1 - PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE HORKOVODNÍ 

PŘÍPOJKY A PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE OBJEKTOVÉ 

PŘEDÁVACÍ STANICE 

1.1. Podle § 222 odst. 5 ZZVZ nejde o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na 

veřejnou zakázku podle § 222 odst. 3 ZZVZ, neboť se jedná o dodatečné stavební 

práce, služby nebo dodávky od dodavatele původní zakázky, které nebyly zahrnuty 

v původním závazku ze smlouvy na zakázku, pokud jsou nezbytné a změna v osobě 

dodavatele: 

a) není možná z ekonomických anebo technických důvodů spočívajících zejména 

v požadavcích na slučitelnost nebo interoperabilitu se stávajícím zařízením, 

službami nebo instalacemi pořízenými zadavatelem v původním výběrovém 

řízení, 

b) by způsobila zadavateli značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů a 

c) hodnota dodatečných stavebních prací, služeb nebo dodávek nepřekročí 50 % 

původní hodnoty závazku; pokud bude provedeno více změn, je rozhodný součet 

hodnoty všech změn podle tohoto odstavce. 

1.2. Hodnota víceprací: 90 000 Kč bez DPH. 

1.3. Hodnota méněprací: 0 Kč bez DPH. 

1.4. Hodnota změny v Kč: 90 000 Kč bez DPH. 

1.5. Hodnota změny v % ve vztahu k původní hodnotě závazku: 3,5 %. 

1.6. Odůvodnění nemožnosti změny dodavatele podle písmene a) a b): 

a) změna zhotovitele (dodavatele) k provedení úprav a doplnění projektové 

dokumentace není možná zejména s ohledem na požadavek na slučitelnost 

a interoperabilitu se službami pořízenými objednatelem v původním zadávacím 

řízení – z důvodu komplexnosti a provázanosti původního rozsahu zpracovávané 

projektové dokumentace a nově požadovaných částí projektové dokumentace, 

b) změna zhotovitele (dodavatele) by objednateli způsobila značné obtíže, resp. 

výrazné zvýšení nákladů, jelikož by bez přijetí změny nebylo provedením díla 

dosaženo účelu smlouvy a objednatel by proto musel za zvýšené náklady 

následně zajistit přepracování a doplnění hotového díla (projektové 

dokumentace). 

1.7. V souvislosti s touto změnou je rovněž s ohledem na objektivní časovou náročnost 

provedení změny prodlužována lhůta plnění podle čl. 6.2 smlouvy o dílo, a to 

z původní lhůty plnění v délce 8 měsíců od účinnosti smlouvy na 10 měsíců od 

účinnosti smlouvy. 



Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo – „Rekonstrukce přístavby ZŠ Náměstí na byty – projektová 
dokumentace – III“ 

str. 3 z 3 

2. REKAPITULACE HODNOTY ZMĚN 

2.1. Původní hodnota závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: 

 2 590 000 Kč bez DPH. 

2.2. Změny podle § 222 odst. 5 ZZVZ podle dodatku č. 1: 

a) celkem vícepráce: 90 000 Kč bez DPH, 

a) celkem méněpráce: 0 Kč bez DPH, 

b) celkem v Kč: 90 000 Kč bez DPH, 

c) celkem v % ve vztahu k původní hodnotě závazku: 3,5 %. 

 

2.3. Celková hodnota změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku podle odst. § 222 

odst. 5 nebo 6 ZZVZ (po odečtení méněprací od víceprací): 

 + 90 000 Kč bez DPH. 

 

2.4. Celková hodnota změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku podle odst. § 222 

odst. 5 nebo 6 ZZVZ v % ve vztahu k původní hodnotě závazku (po odečtení 

méněprací od víceprací):  

 + 3,5 %. 

 

2.5. Nová hodnota závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: 

 2 680 000 Kč bez DPH. 


